
Obec Soběraz
Zastupitelstvo obce Soběraz

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Soběraz č.1/2025

konaného dne 27.2.2025 od 18:00 hodin

Zahájení Zastupitelstva obce Soběraz (dále jako „zastupitelstvo“‘) bylo zahájeno 
v 18:00 hod starostou obce p. Hubálovským (dále jako „předsedající“)

Předsedající schůze dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7). Jmenovitě 
L. Hubálovský, J.Danišová, M. Danišová, P. Nožička, V. Riegelová, M. Nožička takže
zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Omluveni: J. Marksová

Určení ověřovatelů a zapisovatele: 

Předseda navrhl určit jako ověřovatele zápisu V. Riegelová, J. Danišová 
zapisovatelkou M. Danišovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Schválení programu:

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu:

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje následující program zasedání:

1) Finance
2) Schválení dohod zastupitelů
3) Schválení vyhlášek
4) Smlouvy o výpůjčkách
5) Různé
6) Diskuze

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

1) Finance  

Zůstatek běžného účtu ke dni 27.2.2025 činí 3.398.927,- CZK, zůstatek na 
termínovaných vkladech 8.745.578,85,- CZK, zůstatek u ČNB 225.961,95,- 
CZK.

2) Schválení dohod  



Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje dohodu o porovedení práce pro p. 
Petra Nožičku na rok 2025.

 Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 1  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje dohodu o provedení práce na rok 2025
pro p. Janu Danišovou.

 Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 1  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3) Schválení vyhlášek  

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce 
Soběraz o místním poplatku ze psů s platností od 1.1.2026.

 Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce 
Soběraz o nočním klidu s platností od 1.4.2025.

 Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce 
Soběraz, kterou stanoví část společného školského obvodu mateřské školy a 
základní školy s platností od 1.4.2025. 

 Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

4) Smlouvy o výpůjčkách  

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemku č. 111/6 
p. J. Čmelíkovi do konce volebního období bezplatně za údržbu tohoto 
pozemku. Zastupitelstvo obce Soběraz pověřilo starostu obce Soběraz 
uzavřením této smlouvy, která bude platná dnem podpisu.

 Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0 
 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Soběraz schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemku č. 573/1 
p. J. Havlemu do konce volebního období bezplatně za údržbu tohoto 
pozemku. Zastupitelstvo obce Soběraz pověřilo starostu obce Soběraz 
uzavřením této smlouvy, která bude platná dnem podpisu.



 Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

5) Různé   

Starosta informoval ohledně silnice I/35  – bude umístěno na stránkách obce. 

Dne 19.3.2025 proběhne  od 18:30 setkání ohledně silnice I/35 v Turnově v 
KD Střelnice se zástupci ŘSD.

Obci bylo vydáno stavební povolení na vodovod. Čeká se na vypsání 
celostátních dotací.

Územní plán – během března by měl vstoupit v platnost.

Byl proveden ořez větví podél obecních cest. 

Byla provedena příprava pro kontejnerové stání. Realizece březen/duben.

Bylo zahájeno stavební řízení pro přístavbu servisní a provozní budovy ve 
stávajícím areálu firmy ABM Technology s.r.o.

15.3.2025 od 20:00 proběhne v restauraci u Jindry ples SDH. 

6) Diskuze  

Zápis byl vyhotoven dne: 27.2.2025

Zapisovatel: M. Danišová

Ověřovatelé: J. Danišová Starosta: L. Hubálovský

V. Riegelová


